0

平成25年 2月 6日各　位

会　社　名　　株式会社ふくおかフィナンシャルグループ

代　表　者　　取締役会長兼社長　谷　正明

本社所在地　　福岡市中央区大手門一丁目８番３号

（コード番号　８３５４　東証第一部、大証第一部、福証）

問 合 せ 先 　経営企画部長　田上　裕二

　　　　　　　（TEL　092-723-2502 ）

退職給付信託の一部解約について

　当社連結子会社である株式会社福岡銀行（取締役頭取 谷 正明、以下「福岡銀行」とい

う。）、株式会社熊本ファミリー銀行（取締役頭取 林 謙治、以下「熊本ファミリー銀行」と

いう。）、株式会社親和銀行（取締役頭取 小幡 修、以下「親和銀行」という。）は、下記の

とおり、退職給付信託の一部を解約することといたしましたので、お知らせいたします。

記

1．理　由

　福岡銀行、熊本ファミリー銀行、親和銀行は、年金財政の健全化を目的として、退職給

付信託を設定しておりますが、年金資産が退職給付債務に対して積立超過の状況にありま

す。

　積立超過の状態が、今後も継続することが見込まれることから、福岡銀行、熊本ファミ

リー銀行、親和銀行の退職給付信託の一部を解約することといたしました。

2．平成25年3月期の業績に与える影響

　当社連結決算において、150億円程度の特別損失の計上が見込まれます。（当期純利益に

は、▲100億円程度の影響）

　一方、本日別途公表いたしました「平成25年3月期第3四半期決算短信」のとおり、当期

純利益は、平成24年5月14日に公表した平成25年3月期（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

の連結業績予想に対し、高い進捗で推移しているため、通期の業績予想の修正はございま

せん。

　なお、退職給付信託の一部解約による損失額は退職給付信託の解約時点で確定するため、

今後変動する可能性があります。

　今後業績予想の修正が必要となった場合は、すみやかに開示いたします。

以　上

（注）本資料に記載されている業績予想は、発表日現在で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実
際の業績は、今後の様々な要因により予想数値と異なる結果となる可能性があります。

< 本件に関する照会先 >
㈱ふくおかフィナンシャルグループ

経営企画部　財務グループ
電話　092-723-2502